
 
กฎกระทรวง 

ฉบับที ่ 343  (พ.ศ.  2562) 
ออกตามความในประมวลรษัฎากร 

ว่าดว้ยการยกเว้นรัษฎากร 

 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติ  
แก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที ่ ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  แห่งประมวลรัษฎากร  
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร   (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น  (100)  ของข้อ  2  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  126  
(พ.ศ.  2509)  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 

“(100)  เงินได้จากการโอนกรรมสิทธิ์หรือสิทธิครอบครองในอสังหาริมทรัพย์   โดยไม่มี
ค่าตอบแทนให้แก่มูลนิธิสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา  มูลนิธิพระดาบส  มูลนิธิสมเด็จพระพันวัสสาอัยยิกาเจ้า  
หรือมูลนิธิเทพรัตนเวชชานุกูล” 

ข้อ 2 กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บงัคับตั้งแตว่ันถัดจากวนัประกาศในราชกิจจานเุบกษาเป็นต้นไป 
 

ให้ไว ้ ณ  วนัที่  20  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖2 
อภิศักดิ ์ ตันติวรวงศ ์

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 

้หนา   ๑

่เลม   ๑๓๖   ตอนที่   ๒๔    ก ราชกิจจานุเบกษา ๒๘   กุมภาพันธ์   ๒๕๖๒



หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้  คือ  โดยที่การโอนกรรมสิทธิ์หรือสิทธิครอบครอง 
ในอสังหาริมทรัพย์โดยไม่มีค่าตอบแทนให้แก่มูลนิธิสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา  มูลนิธิพระดาบส  มูลนิธิ 
สมเด็จพระพันวัสสาอัยยิกาเจ้า  หรือมูลนิธิเทพรัตนเวชชานุกูล  ถือเป็นการขายอสังหาริมทรัพย์ที่ถือว่าผู้โอน
เป็นผู้มี เงินได้และต้องเสียภาษี   สมควรก าหนดให้เงินได้จากการโอนกรรมสิทธิ์หรือสิทธิครอบครอง 
ในอสังหาริมทรัพย์โดยไม่มีค่าตอบแทนให้แก่มูลนิธิสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา  มูลนิธิพระดาบส  มูลนิธิ 
สมเด็จพระพันวัสสาอัยยิกาเจ้า  หรือมูลนิธิเทพรัตนเวชชานุกูล  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมค านวณ
เพ่ือเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  เพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนการด าเนินการของมูลนิธิดังกล่าว  จึงจ าเป็น 
ต้องออกกฎกระทรวงนี้ 

้หนา   ๒

่เลม   ๑๓๖   ตอนที่   ๒๔    ก ราชกิจจานุเบกษา ๒๘   กุมภาพันธ์   ๒๕๖๒


